
Contacto

Teléfono 914564988
Fax 915230414
Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR/2024/137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la suscripción de un contrato mixto de
suministros y servicios, para disponer de un Centro de Servicios de Internet que aloje con garantías de
disponibilidad, continuidad y escalabilidad las webs y diversos servicios ofrecidos por el IDAE,
incluyéndose el mantenimiento de los dominios y certificados registrados en Internet de los que se
dispone.

El objeto de la presente licitación es la suscripción de un contrato mixto de suministros y servicios, paraDescripción 
disponer de un Centro de Servicios de Internet que aloje con garantías de disponibilidad, continuidad y escalabilidad las
webs y diversos servicios ofrecidos por el IDAE, incluyéndose el mantenimiento de los dominios y certificados registrados en
Internet de los que se dispone. El contrato a suscribir tiene las características de contrato mixto, de suministros y servicios,
correspondiendo el suministro a la puesta a disposición de IDAE de las plataformas de software requerido para la ejecución
del resto de prestaciones contempladas en el alcance del contrato, que tienen el carácter de servicio. A los efectos de lo
contemplado en el Art. 18.1.a) se atiende como carácter principal del contrato el de suministro, al suponer el valor estimado
de los suministros (determinados según el art. 16.3.b) LCSP) el 80,59% del valor estimado de la totalidad del contrato.
Valor estimado del contrato 981.274,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 539.701,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.034 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48825000 - Servidores web.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Y dos prórrogas posibles de un año cada una

Lugar de ejecución

http://www.idae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D


Precio de la oferta más baja 403.974 EUR.
Precio de la oferta más alta 403.974 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, 29
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 403.974 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 488.808,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR/2024/137
Fecha de Formalización 07/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Por cumplir las condiciones establecidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Madera, 8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura prevista sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Se publicarán las actas

Contacto

Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera, 8
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IDAE
Sitio Web https://www.idae.es/home

Proceso de Licitación

Abierto, sujeto a varios criterios de valoración tanto automáticos como juicios de valor
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.idae.es/home


Lugar

Dirección Postal

Calle Madera, 8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Madera, 8
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenamiento adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Bolsa de horas experto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Caudal de conexión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Seguridad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Transición del servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbHvv0jltp9J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363364-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/21/pdfs/BOE-B-2024-23053.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2024

ID 0000014348498 |  2024-001066307 | Thu, 10 Oct 2024 09:56:09:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24176470079138803962826567206944031921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbHvv0jltp9J8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363364-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/21/pdfs/BOE-B-2024-23053.pdf

